
                                                  

 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
15 октября 2020 год                                                                                              № 612 
пгт. Долгое   
 

О проведении районной  антинаркотической акции  
«Сообщи, где торгуют смертью!» 

 
 
В рамках реализации муниципальной подпрограммы «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016-
2020 годы», в целях привлечения общественности к участию в противодействии 
незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, 
оказанию квалифицированной помощи и консультаций по вопросам лечения и 
реабилитации наркозависимых,  

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

           1. Провести районную антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют 
смертью!»    с 19 по 30 октября 2020  года.  
          2. Отделам администрации района: образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта (В. Л. Медведева), культуры и архивного дела               
(М. Н. Фаустова), комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав            
(Е. Л. Шебанова) с участием других заинтересованных служб обеспечить 
координацию работы по подготовке и проведению мероприятий акции.  

3.  Утвердить план мероприятий районной антинаркотической акции «Сообщи, 
где торгуют смертью!» (приложение 1).  

4. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова) обеспечить 
финансирование данного мероприятия (приложение 2). 

5. Рекомендовать: 
5.1. Главам сельских поселений и поселка Долгое обеспечить в рамках акции 

проведение комплекса мер, направленных на профилактику немедицинского 
потребления наркотиков, особенно среди подростков и молодежи.    

5.2.  ОМВД России по Должанскому району (А. В. Жиронкин), БУЗ Орловской 
области «Должанская ЦРБ» (Р. М. Шахбанов), прокурору района (Д. В. Коробов) 
оказать необходимое содействие в реализации комплекса мероприятий.  
 
 
 
Глава  администрации района                                                                     Б. Н. Макашов  
 
 



                                                                                                         Приложение 1 
                                                                                        к постановлению администрации  
 Должанского района 
                                                                                        от 15.10.2020 г. № 612 
 
 
 

План мероприятий 
районной антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» 

 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Дата 
проведения 

Ответственный 

1 Легкоатлетический кросс, 
посвященный здоровому образу 

жизни 

16.10.2020 ДЮСШ, Отдел 
образования, молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 
администрации 

Должанского района 

2 Распространение брошюр с 
указанием номеров телефонов, 

куда можно сообщить 
информацию по распространению 

наркотиков 

19-
30.10.2020 

Отдел образования, 
молодежной политики, 
физической культуры и 
спорта администрации 
Должанского района 

3 Классные часы «Безвредного 
табака не бывает» 

19-
30.10.2020 

Руководители ОО 

4 Час актуальной информации 
«Здоровый образ жизни – выбор 

молодых» 

23-
27.10.2020 г 

ЦБС 

5 Конкурс рисунков «Здоровый 
образ жизни. Здорово!» 

21-
28.10.2020 г.  

ДШИ, БУДО «Дом детского 
творчества» 

6 Анонимное анкетирование 
обучающихся школ с 

последующим мониторингом 
наркоситуации 

 

октябрь Отдел образования, 
молодежной политики, 
физической культуры и 
спорта администрации 
Должанского района 

7 Тематическая выставка в 
школьных библиотеках «Мы за 

ЗОЖ» 

19-
30.10.2020  

Руководители ОО 

8 Просмотр фильмов о вреде 
табакокурения, алкоголизма, 
наркомании, токсикомании 

 

24.10.2020 г. Отдел культуры и 
архивного дела 
администрации 

Должанского района 
9 Проведение бесед 

администрации школы с 
родителями учащихся, чьи семьи 
находятся в социально-опасном 

положении 

19-
30.10.2020 

Социальный педагог ОО  

10 Рейды в места массового 
скопления молодежи   

23, 24, 
30.10.2020  

Отдел образования, 
молодежной политики, 
физической культуры и 
спорта администрации 
Должанского района 



 
11 Спорт против наркотиков! (дни 

здоровья в общеобразовательных 
организациях) 

22-
30.10.2020 

Руководители ОО, отдел 
образования, молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 
администрации 

Должанского района 
12 
 
 
 
 

13 

Освещение  на сайте 
антинаркотической акции 

«Сообщи, где торгуют смертью» 
 
 

Открытие на сайте баннера 
«Сообщи, где торгуют смертью» 

19-
30.10.2020  

 
 
 

В период 
проведения 
акции 

Отдел образования, 
молодежной политики, 
физической культуры и 
спорта администрации 
Должанского района 

Открытие на сайте баннера 
«Сообщи, где торгуют 

смертью» 
14 Подведение итогов акции 30.10.2020 Открытие на сайте баннера 

«Сообщи, где торгуют 
смертью» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                             Приложение 2 
                                                                                        к постановлению администрации  
 Должанского района 
                                                                                        от 15.10.2020г. г. № 612 
 
 
 
 
 

Смета расходов  
на организацию и проведение районной антинаркотической акции 

 
 
 
1.  Приобретение рамок                                                                           - 1336 рублей 
2.  Приобретение подарочных наборов                                                  - 1774 рублей 
3.  Приобретение ламинированной бумаги                                            - 1890 рублей 
 
 
                                                ИТОГО: 5 000 (пять тысяч) рублей 
 
 
 
 
 
   Начальник  отдела образования, 
   молодежной политики, фк и спорта                                                В. Л. Медведева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


